
新年ごあいさつ

地区の皆様、新年あけましておめでとうございます。

本年が皆様にとりまして、心豊かな飛躍の一年となりますよう、

心からお祈りいたします。

昨年は、年間を通して「コメ」と「クマ」の話題で持ちきりの

一年であったように思います。コメの高騰にしてもクマによる被

害にしても、どちらの問題も様々な背景や要因があると考えられ

ていますが、いづれにしても早期に沈静化することが望まれると

ころです。

さて、米里地区では恒例となりました「納涼祭」や「米里まつ

り」が盛況のうちに開催され、大変多くの皆さんに参加いただき、

地区のきずなが一層強まったように感じました。特に中学生をは

じめとした若い方々の参画により新たなエネルギーをいただいた

ことは、大変心強く今後の米里地区にとって大きな励みになるな

と感じました。

公民館の利用につきましても温かいご理解をいただき、各種事

業への参加や各教室、各サークル活動など連日多くの皆さんに来

館いただき公民館を活気づけていただきました。本当にありがと

うございました。

今年も職員一同、皆さんの生涯学習、米里づくりの拠点として

の機能を果たしていけるよう、笑顔と活気のある公民館を目指し

てまいります。

今年一年どうぞよろしくお願い申し上げます。

米里地区公民館

館長、職員一同

令和８年１月１日発行

米里地区公民館
6 8 9 - 1 1 2 5 鳥取市古郡家7 9 - 4
電話：51-8128 FAX：51-8131

✉cc-yonesato@it.city.tottori.tottori.jp

1月の予定

日 曜日 公民館・自治会・各種団体 サークル・教室

1 木

2 金 休館（～1/3）

3 土

4 日

5 月 仕事始め ピンポン

6 火

7 水 民児協定例会

8 木 おたっしゃ教室

9 金 コーラス

10 土
初区長部会
新年互例会
桜ヶ丘中米里地区P会合

書道
かな書道

11 日 消防団出初式

12 月 （成人の日）

13 火

14 水 食事サービス
ヨーガ
子ども書道

15 木 おたっしゃ教室

16 金 社協定例会

17 土 かな書道

18 日

19 月
ピンポン
パッチワーク

20 火 NMY６

21 水 詩吟

22 木 おたっしゃ教室

23 金 仲間「キムチ作り」 コーラス

24 土 桜ヶ丘中米里地区P会合 書道

25 日 組織見直し検討委員会

26 月 ピンポン

27 火

28 水 食事サービス
ヨーガ
子ども書道

29 木 おたっしゃ教室

30 金

31 土

＜2月の予定＞

4日（水）仲間「スルメとサバの糀漬け作り」

27日（金）仲間「みそ作り」

12月20日現在

← 公民館ホームページはこちら

公民館だより・事業のチラシなど掲載しています

『施設予約サービス』はこちら →

公民館予約は便利なネット予約もご利用ください

スマートフォンのカメラを起動して読み取ってください

.

米里地区社会福祉協議会

１月１４日（水）調理４班・配達３班

１月２８日（水）調理１班・配達４班

公民館事業

▪日 時 １月２３日（金）９:３０～

▪参加費 ７００円（キムチ約１㎏）

▪定 員 １０名

▪持ち物 エプロン、三角巾、手拭き

▪募集開始 １月９日（金）１０:００～

お申し込みはご本人に限ります

※令和７年１２月に開催したキムチ作りにご参加いただけ

なかった方を優先します。ご了承ください。

１２月８日（月）、公民館教室・サークル・団体の皆さまに

ご参加いただき、公民館の年末大掃除を実施しました。その後

は、避難訓練と水消火器の訓練も実施しました。ご協力いただ

いた皆さま、ありがとうございました。

公民館事業

▪日 時 ２月４日（水）９:３０～１２:３０

▪参加費 １,５００円

▪定 員 １０名

▪持ち物 エプロン、三角巾、手拭き

▪募集開始 １月２１日（水）１０:００～

お申し込みはご本人に限ります

鳥取の郷土料理を作りましょう！


